

LIPIEC 2020

Informator

UNIwersytecki



UNIwersytet w Białymstoku

Senat Uniwersytetu w Białymstoku na posiedzeniu z dnia 15 lipca 2020 r. podjął uchwały w sprawie:

- ustalenia programu studiów podyplomowych: Studia Podyplomowe Egzekucja administracyjna, obowiązującego od roku akademickiego 2020/2021
- ustalenia programu studiów podyplomowych: Studia Podyplomowe Logopedyczne, obowiązującego od roku akademickiego 2020/2021
- zatwierdzenia tłumaczenia na języki obce wzorów odpisów dyplomów doktora i doktora habilitowanego wydawanych przez Uniwersytet w Białymstoku
- zmiany tematu rozprawy doktorskiej mgr. Piotra Jerzego Malinowskiego, w dyscyplinie językoznawstwo
- przedstawienia kandydatów do Komisji Dyscyplinarnej przy Radzie Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego

Wszystkie uchwały są dostępne do pobrania na stronie BIP UwB: bip.uwb.edu.pl

NOMINACJE PROFESORSKIE

Dr hab. Andrzej Sakowicz z Wydziału Prawa, postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 11.05.2020 r., uzyskał tytuł profesora nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne.



UZYSKANE STOPNIE DOKTORA HABILITOWANEGO

Dr Agata Rozumko z Wydziału Filologicznego, uchwałą Rady Dyscypliny Językoznawstwo Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 1.07.2020 r., uzyskała stopień naukowy doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych, w dyscyplinie językoznawstwo.



NAGRODY I WYRÓŻNIENIA

Dr hab. Małgorzata Halicka, prof. UwB z Wydziału Nauk o Edukacji została zaproszona do Editorial Board czasopisma *Journal of Elder Abuse and Neglect* (100 pkt z listy MNiSW).



Dr hab. Ewa Roszkowska, prof. UwB z Wydziału Ekonomii i Finansów została powołana na funkcję wiceprezesa Polskiej Sekcji INFORMS (Institute for Operational Research and Management Sciences). INFORMS to międzynarodowe stowarzyszenie praktyków w dziedzinie badań operacyjnych, nauk o zarządzaniu i analiz. Członkami sekcji są pracownicy placówek naukowych, posiadający znaczny i uznany w kraju oraz zagranicą dorobek w zakresie rozwijania i upowszechniania metod zarządzania, a także badań operacyjnych.



Dr hab. Wioleta Danilewicz, prof. UwB z Wydziału Nauk o Edukacji została wybrana do Komitetu Nauk Pedagogicznych Polskiej Akademii Nauk jako specjalista. Jest czwartym, obok prof. dr. hab. Jerzego Nikitorowicza, prof. dr. hab. Marka Konopczyńskiego i prof. dr. hab. Mirosława Sobieckiego, członkiem komitetu z Wydziału Nauk o Edukacji w kadencji 2020–2024. W skład sekcji interdyscyplinarnych KNP PAN weszli również: prof. dr. hab. Agata Cudowska oraz dr hab. Krzysztof Sawicki z Wydziału Nauk o Edukacji.



Dr Marta Kowalczuk-Wałędziak z Wydziału Nauk o Edukacji została powołana na eksperta Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej do oceny i recenzowania wniosków w obszarach: mobilność krótkookresowa, programy dla studentów oraz umiędzynarodowienie uczelni. Ponadto, dr M. Kowalczuk-Wałędziak została recenzentem w jednym z najbardziej prestiżowych czasopism na świecie w dziedzinie kształcenia nauczycieli: *Teaching and Teacher Education* (200 pkt z listy MNiSW, IF 2,411).



Wydział Ekonomii i Finansów, w ramach X edycji ogólnopolskiego konkursu i programu certyfikacji szkół wyższych *Uczelnia Liderów*, organizowanego przez Fundację Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego, otrzymał certyfikat *Uczelnia Liderów 2020*. Pozytywny wynik certyfikacji to dowód uznania dla nowatorskich działań programowych i organizacyjnych WEiF, ukierunkowanych na kształcenie zgodne z oczekiwaniami rynku pracy, wyposażanie absolwentów w unikatowe umiejętności i kompetencje oraz budowanie wielokierunkowych i efektywnych relacji z otoczeniem zewnętrznym, w tym zwłaszcza z otoczeniem gospodarczym. Ponadto, komisja certyfikacyjna przyznała

Wydziałowi Ekonomii i Finansów wyróżnienie *Najwyższa jakość studiów*. Otrzymują je szkoły wyższe oraz ich jednostki organizacyjne, które wyróżniają się na rynku edukacyjnym wdrożeniem najbardziej zaawansowanych, nowoczesnych i innowacyjnych rozwiązań ukierunkowanych na zapewnienie wysokiej jakości kształcenia.

POROZUMIENIA

03.07.2020 r.

Dr hab. Mariusz Popławski, prof. UwB, dziekan Wydziału Prawa oraz Katarzyna Kaczyńska, dyrektor Liceum Ogólnokształcącego **INFOTECH** podpisali porozumienie o współpracy.

WYDARZENIA

Trwają **Wirtualne Dni Otwarte**, przygotowane przez Dział Promocji UwB. W jednym miejscu zebrane zostały najważniejsze i poszukiwane w trakcie rekrutacji informacje o uczelni oraz pełna oferta edukacyjna Uniwersytetu w Białymstoku. Akcja promująca WDO prowadzona jest stale na Facebooku.



Zapraszamy do śledzenia i uczestnictwa w naszych nowych dwóch cyklach – **Rozmowy o nauce** i **Okiem Eksperta**. Udowadniamy w nich, że nauka może pasjonować, ułatwiać życie i z pewnością nie trzeba się jej bać. Nasi naukowcy opowiadają w nich w przystępny sposób o swojej pracy oraz prowadzonych badaniach. Poruszają także aktualne tematy, które wyjaśniają i komentują.



Wszystkich naukowców i ekspertów zainteresowanych udziałem zapraszamy do kontaktu mailowego: m.gawina@uwb.edu.pl, bądź telefonicznego pod numerem 85 745 70 67.

MEDIA O NAS

Zachęcamy do śledzenia doniesień medialnych na temat działalności Uniwersytetu w Białymstoku, które na bieżąco archiwizujemy w zakładce *Media o nas*, dostępnej na stronie www.uwb.edu.pl.